
Obec Blažovice, Nádražní 165, 664 08 Blažovice 
 

Provozní řád  

Kulturního domu Blažovice 
 

Tento provozní řád slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany zdraví návštěvníků, majetku 

Kulturního domu Blažovice (dále jen KD) a zabezpečení, pokud možno ideálních podmínek 

průběhu všech akcí, které se budou na KD uskutečňovat, proto jej musí návštěvníci v době 

provozu bezpodmínečně dodržovat. Každý návštěvník KD svým vstupem na jakoukoliv akci 

pořádanou v prostorách KD vyjadřuje svůj souhlas být vázán podmínkami a obsahem tohoto 

provozního řádu. 

 

Obec Blažovice jako majitel nemovitosti Nádražní 165 - KD vychází z předpokladu, že všichni 

uživatelé prostor KD budou respektovat veškeré pokyny a z nich vyplývající povinnosti. Ve 

vlastním zájmu projeví co největší ohleduplnost k zařízení a vybavení celého objektu.  

 

Užívání prostor KD je na vlastní nebezpečí. Obec nepřebírá odpovědnost za úrazy způsobené 

v prostorách KD.  

 

 

Provozní doba: 

Pro sportovní a tělovýchovnou činnost lze prostory KD pronajmout od pondělí do čtvrtku v době od 

8 hodin do 22 hodin dle rozvrhu stanoveného na každý školní rok, nevyžadují-li potřeby provozu 

jinak. V pátek až neděli je provoz dle sjednaného pronájmu. 

 

 

Rezervace: 

Prostory KD, které lze pronajmout jsou: společenský sál, přísálí, šatna, kuchyně, bar, jeviště, 

galerie, malá galerie, zkušebna, klubovna. 
 

Prostory KD je možné si pronajmout na soukromé akce (životní jubilea, svatby …) na kulturní akce 

(koncerty, divadelní představení, taneční zábavy, plesy….) a na nezátěžové, sálové sportovní 

aktivity (závody, zápasy, tréninky, cvičení…) vždy po dohodě s obecním úřadem. Rezervaci je 

nutné učinit předem na Obecním úřadě Blažovice.  
 

Zájemce o pronájem si sjedná termín akce na Obecním úřadě Blažovice a sepíše Dohodu o 

pronájmu KD minimálně s čtrnáctidenním předstihem. Pořadatelé pravidelných aktivit nahlásí 

termíny před zahájením sezony. 
 

Obec může z důvodů konání komerční akce nebo jiné opodstatněné akce (např. zasedání 

zastupitelstva) nebo z technických důvodů zrušit rezervace popřípadě je přesunout do náhradních 

hodin. 

 

 

Poplatek za pronájem prostor KD:  

Poplatek za pronájem prostor KD je nájemce povinen uhradit v hotovosti na pokladně 

Obecního úřadu Blažovice, Nádražní 165, 664 08 Blažovice, do deseti dnů po skončení akce, 

při pravidelných pronájmech před koncem každého pololetí. Výše poplatku za pronájem se 

počítá dle aktuální tabulky zveřejněné obecním úřadem. Obecní úřad může požadovat i 

kauci předem. 

 



 

Vstup do areálu KD mají: 

a) nájemci v době pronájmu 

b) při sportovní a tělovýchovné činnosti účastníci této činnosti a jejich vedoucí (trenéři), a to 

jen v době stanovené v rozvrhu (týdenní rozpis na příslušný školní rok), pouze za 

přítomnosti zodpovědné osoby (vedoucího, trenéra). 

c) veřejnost v době konání akce dbající pokynů pořadatelů akce 

d) funkcionáři zastupující Obec Blažovice (starosta, místostarosta obce) 

e) zaměstnanci Obce Blažovice 

f) kontrolní orgány (např. okresní hygienická stanice) 
 

Dětem mladším 15 let je vstup do prostoru KD povolen pouze v doprovodu dospělé osoby 

(starší 18 let). 

 
Obec neodpovídá za škody na odložených věcech osob v šatnách a dalších prostorách KD. 

Předměty zde nalezené je nálezce povinen odevzdat na obecním úřadě v nejbližší pracovní den.  

 
Vedoucí sportovní a tělovýchovné činnosti (trenéři) a vedoucí ostatních pravidelných 

aktivit: 

a) zodpovídají za pořádek v šatně 

b) zodpovídají za uzamykání KD v době sportovní, tělovýchovné či ostatní činnosti 

c) zodpovídají za dodržování tohoto provozního řádu 

d) zodpovídají za správné zacházení a používání zařízení (vybavení) KD 

e) zodpovídají po ukončení akce za uzavření všech oken a dveří a za zhasnutá světla 

f) dbají pokynů starosty obce a zaměstnanců obce zodpovídajících za KD 

g) před odchodem z KD zjistí, zda nedošlo k poškození zařízení a vybavení vymezených 

prostor KD a provede o tom zápis do Knihy docházky a zápis podepíše; Kniha docházky je 

umístěna v lékárničce před šatnou KD 

h) zodpovídají za bezpečnost účastníků sportovní, tělovýchovné či ostatní činnosti, kteří 

využívají zařízení KD 

 
Pořadatelé kulturních, společenských a soukromých akcí (zájemci o pronájem): 

a) zodpovídají za pořádek v šatně 

b) zodpovídají za uzamykání KD po skončení akce 

c) zodpovídají za dodržování tohoto provozního řádu 

d) zodpovídají za správné zacházení a používání zařízení (vybavení) KD 

e) zodpovídají po ukončení akce za uzavření všech oken a dveří a za zhasnutá světla 

f) dbají pokynů starosty obce a zaměstnanců obce zodpovídajících za KD 

g) před odchodem z KD zjistí, zda nedošlo k poškození zařízení a vybavení vymezených 

prostor KD a provede o tom zápis do Knihy docházky a zápis podepíše; Kniha docházky je 

umístěna v lékárničce před šatnou KD 

h) zodpovídají za bezpečnost účastníků akce, kteří využívají zařízení KD 
 

Pořadatel akce zajistí na každých 50 účastníků akce nejméně 1 dalšího pořadatele (zástupce 

pořadatele) staršího 18 let, který bude viditelně označen nápisem „pořadatel“. Jméno hlavního 

pořadatele (a dalších zástupců při početnější akci) bude uvedeno v Dohodě o pronájmu KD.  
 

Pořadatel akce zajistí odstranění nadměrného znečištění prostor KD i venkovních prostor před KD 

(např. rozbité sklo, zvratky). 

 
 

 



Všichni návštěvníci KD jsou dále povinni: 

a)  podřídit se pokynům pořadatelů a zaměstnanců obce 

b) v šatnách, sociálním zařízení a ostatních prostorách KD udržovat pořádek a čistotu, 

běžné hygienické zásady, neplýtvat vodou a nenechávat zbytečně rozsvícená světla 

c) vracet na určené místo zapůjčené náčiní a zařízení 

d) neodnášet z KD žádné předměty, nábytek, vybavení či zařízení 

e) oznámit vedoucímu, odpovědné osobě či pořadateli případné vzniklé škody a závady 

f) uhradit škody způsobené vlastním jednáním 

g) vstupovat do sálu jen v sálové obuvi; v době konání kulturních a společenských akcí 

vstupovat jen v řádně očištěné obuvi 

h) dbát bezpečnosti vlastní i ostatních návštěvníků KD 

i) dbát všech protipožárních nařízení 

j) dodržovat rozvrh stanovený v týdenním rozpisu na příslušný rok 

k) do 2 hodin po ukončení akce opustit prostory KD 

 

Výslovně je zakázáno: 

a) kouřit ve všech prostorách KD 

b) používání omamných látek, pití alkoholu osob mladších 18 let 

c) přibíjet nebo lepit na zeď jakékoliv předměty 

d) nechávat přes noc v prostorách KD kola, motorky apod. 

 

Vyloučení z prostoru KD: 

a) Z prostor KD bude bez nároku na vrácení vstupného vykázán návštěvník, který přes 

napomenutí nebude dodržovat ustanovení tohoto provozního řádu nebo neuposlechne 

pokynů pořadatelů či vedoucích (trenérů), opije se nebo se bude chovat jiným nepřístojným 

způsobem. Neopustí-li návštěvník v takových případech prostory KD bez vyzvání, může 

pořadatel požádat o zakročení Policii ČR. 

b) Vyloučení z dalšího pobytu budou osoby, které prokazatelně ruší pořádek, nebo ohrožují 

zdraví ostatních návštěvníků KD. Vyloučeni budou rovněž osoby, které ničí nebo 

neoprávněně manipulují s technickým zařízením KD. 

 

V případě úrazu: 

a) je vedoucí (trenér) či pořadatel povinen postarat se o poskytnutí nezbytné první pomoci 

b) při převozu do nemocnice nebo na pohotovostní službu, je vedoucí povinen zajistit 

zraněnému doprovod 

 

V případě požáru: 

a) Každý návštěvník je povinen při zjištění požáru tento ihned nahlásit pořadateli akce nebo 

vedoucímu (trenérovi). Tento pracovník s ostatními přítomnými využije všech dostupných 

protipožárních prostředků k omezení nebo likvidaci požáru. 

b) Všichni návštěvníci KD jsou povinni řídit se pokyny uvedenými v Požárním řádu KD. 

 

Důležitá telefonní čísla: 

Tísňová linka  112 

Hasiči   150 

Záchranná služba 155 

Policie ČR  158  

 

 

Tento řád je závazný pro všechny návštěvníky KD a nabývá platnosti 1. května 2010.  
 

Tento řád byl schválen Zastupitelstvem obce Blažovice dne 14. dubna 2010. 



 

Kontakty 

 

Adresa KD:  Kulturní dům Blažovice, Nádražní 165, 664 08 Blažovice 

 

Majitel KD:  Obec Blažovice, Nádražní 165, 664 08 Blažovice 

 

Správce KD: Obecní úřad Blažovice, Nádražní 165, 664 08 Blažovice 

Tel: 544 243 886 

e-mail: blazovice@volny.cz 

www.blazovice.eu  

starosta obce Petr Pleva tel.: 724 186 305 
 

Pracovníci obce zodpovídající za KD: 

Karel Mazálek  tel.: 724 186 169 

Aleš Obr          tel.: 724 759 808 

 

Policie 

Policie ČR obvodní oddělení Šlapanice  tel.: 544 228 002 

Městská policie Šlapanice     tel.: 544 228 865 

 
 

 

 

 

mailto:blazovice@volny.cz
http://www.blazovice.eu/

